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Pożegnanie Ireny Kamińskiej
1 października 2021 r. o godz. 14.00 w Kościele pw. Chrystusa Zbawiciela w Przasnyszu
odbyły się uroczystości pogrzebowe Ireny Kamińskiej z domu Kołakowskiej,
represjonowanej za udzielanie pomocy żołnierzom Narodowego Zjednoczenia Wojskowego.

Irena Kamińska od września 1949 r. do 25 lutego 1950 r. udzielała w gospodarstwie swoich
rodziców Marianny i Bronisława Kołakowskich we wsi Osyski (obecnie gm. Opinogóra Górna,
pow. Ciechanów) pomocy kwaterującym żołnierzom Narodowego Zjednoczenia Wojskowego. 25
lutego 1950 r. oddziały UB i KWB weszły na teren gospodarstwa Kołakowskich. W wyniku
strzelaniny zginęli: dowódca Ildefons Żbikowski, Józef Niski „Brzoza”, Henryk Niedziałkowski
„Huragan” i Władysław Bukowski „Zapora”. Funkcjonariusze aresztowali też całą rodzinę
Kołakowskich – rodziców i czworo dzieci, zabudowania gospodarskie zostały spalone, a majątek
skonfiskowany. Po okrutnym śledztwie Bronisław i jego syn Zdzisław zostali bestialsko
zamordowani w więzieniu przy ul. Rakowieckiej w Warszawie, 3 lipca 1950 r., a ich szczątków do
tej pory nie odnaleziono. 16-letni Jerzy, najmłodszy syn, zmarł po okrutnych przesłuchaniach w
ciechanowskiej siedzibie UB. Marianna Kołakowska została skazana na 8 lat pozbawienia
wolności, a jej córki, Irena i Teresa, dostały kolejno 10 i 15 lat. Po zwolnieniu z więzienia żyły
jako obywatele II kategorii. Irena Kamińska po prawie 5 latach ciężkiego więzienia w Fordonie
wyszła na wolność 5 listopada 1954 r. Inwigilowana przez długie lata, w 1982 r. bez podania
przyczyny została przez władze PRL zwolniona z pracy. Jeszcze wtedy stanowiła według
komunistycznej władzy zagrożenie. Staraniem rodziny wyrok z 1950 r. został unieważniony.

1 marca 2020 roku siostry Irena Kamińska i Teresa Cichowska zostały odznaczone przez
Prezydenta Andrzeja Dudę Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. Irena Kamińska
otrzymała także Medal „Pro Patria”, przyznany przez Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób
Represjonowanych. W 2019 roku rodzina Marianny i Bronisława Kołakowskich za swoją niezłomną
postawę została uhonorowana podczas Retrospektywy Festiwalu Niepokorni Niezłomni Wyklęci
w Ciechanowie statuetką „Sygnet Niepodległości”.

Irena Kamińska dobrze zasłużyła się Ojczyźnie w obronie jej suwerenności i niepodległości.
Zapłaciła za swoje poglądy i działalność najwyższą cenę. Straciła bliskich, swoje zdrowie, majątek
i możliwości rozwoju, a mimo to do końca dawała świadectwo patriotyzmu.

Zmarła 26 września 2021 roku.

Polecamy dodatek prasowy IPN do „Naszego Dziennika” „Bezimienni bohaterowie”, w którym
przypominamy, jak ludność z różnych miejscowości wspierała żołnierzy polskiego podziemia
antykomunistycznego.
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